

SON AU § 71 Revidering av riktlinje - Handläggning och insatser enligt socialtjänstlagen till äldre personer och personer med funktionsnedsättning

Ärendenummer: SON 2024/235

Arbetsutskottets förslag till socialnämnden

- Socialnämnden godkänner revideringarna i riktlinjer för Handläggning enligt Socialtjänstlagen (SoL) till äldre och personer med funktionsnedsättning.
- Revideringarna träder i kraft senast under november 2024 i samband med att förenklad ansökan om serviceinsatser (SON 2024/236) införs.

Sammanfattning

Revideringen av riktlinjer för Handläggning enligt SoL till äldre och personer med funktionsnedsättning hör samman med införandet av förenklad ansökan och ärende 2024/236 *Förenklad ansökan om serviceinsatser*.

I samband med att förenklad ansökan införs under hösten 2024 kommer riktlinjerna för Handläggning enligt SoL till äldre och personer med funktionsnedsättning uppdateras med ett nytt kapitel (kapitel 8) avseende handläggning av förenklad ansökan.

Kapitlet beskriver kriterier för att kunna ansöka via förenklad ansökan samt beskrivningar av innehållet i insatserna tvätt, städ och inköp samt trygghetslarm. Kapitlet innefattar även en beskrivning av handläggning av beslut och uppföljning av beslut.

I samband med att förenklad ansökan införs föreslås att renbäddning ska ingå i insatsen tvätt då behoven hänger samman. Av den orsaken läggs ”renbäddning” till insatsen tvätt i riktlinjen.

Bedömning

Socialförvaltningen gör bedömningen att revideringen av riktlinjerna är viktigt då riktlinjerna är det styrdokument som används vid all myndighetsutövning. Då förenklad ansökan är ett nytt arbetssätt är det viktigt att handläggare har en tydlig vägledning att följa.

Socialnämnden föreslås godkänna revideringarna i riktlinjerna för Handläggning enligt SoL till äldre och personer med funktionsnedsättning. Förändringarna träder i kraft under hösten 2024 i samband med att förenklad ansökan införs.

Ärendets behandling under mötet

Therése Thomsson, myndighetschef, Jessica Söderlund, enhetschef myndighetsavdelningen och Matilda Gustafsson, handläggare myndighetsavdelningen, föredrar ärendet.

Ordförande yrkar att arbetsutskottet beslutar enligt förvaltningens förslag.

Ordförande finner bifall till yrkandet.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse reviderade riktlinjer för Handläggning enligt SoL till äldre och personer med funktionsnedsättning daterad 2024-05-06.

Reviderade riktlinjer för Handläggning enligt SoL till äldre och personer med funktionsnedsättning daterade 2024-05-26, version 3.0.

Tjänsteskrivelse förenklad ansökan daterad 2024-05-06, SON 2024/236.